
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 11. února 2013 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, 

prof. PhDr. Josef Kovalčuk, Mgr. Petra Riou, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Kristýna 
Vávrová, Mgr. Pavla Musilová, MgA. Markéta Švecová, Janika Kolářová BA, MgA. 
Tereza Čechová  

Omluven: MgA. Ondřej Vodička 
 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty informoval o proběhlé premiéře muzikálového představení Pokrevní sestry (r. 

doc. Jana Janěková), která proběhla v DnO v neděli 17. února 2013 a ocenil její originální 
pojetí a konstatoval, že i diváky byla pozitivně přijata; 

 Marta (J. Kolářová): 
 v neděli 24. února 2013 od 19.30 hod. proběhne premiéra inscenace v režii studentky 

BcA. Márie Smrekové (II. roč. nav. mag., ČR) „Vaše bolest, moje potěšení“. 
 
II. Studijní oddělení: 
 BcA. Barbora Pokorná (I. nav. mag., DM) - žádost o přerušení studia na dva roky; KD 

souhlasí. 
 
III. Zahraniční oddělení: 
 Mgr. P. Riou informovala o stavu zapojení DIFA do nově vzniklé evropské sítě divadelních 

škol E:UTSA; DIFA JAMU již obdržela doporučující dopisy a může tedy podniknout další 
kroky spojené se vstupem do sítě; 

 KD schválilo zahraniční služební cestu BcA. J. Honse Šuškleba do Německa, kde se 
v termínu 25. 2. – 1. 3. 2013 zúčastní školení světelného designu. 

 
IV. Vnější vztahy (P. Musilová): 
 13. února 2013 se konalo závěrečné oponentní řízení projektů specifického výzkumu 

realizovaných v roce 2012, kde bylo komisí projednáno 12 projektů; 7 projektů bylo splněno 
bez výhrad, 4 projekty s výhradami (nutno dopracovat do konce února) a 1 projekt byl 
označen jako nesplněn (datum dopracování dle smluvených parametrů do konce dubna 2013); 

 13. února 2013 se také konala hodnotící komise pro projekty specifického výzkumu na rok 
2013; z přihlášených 11 projektů bylo rozhodnuto o podpoře 9, 2 byly vráceny k 
přepracování (do pátku 22. února 2013); hodnotící komise se sejde znovu 25. února 2013 a 
zváží vyhlášení druhého kola na základě informací o celkovém počtu podpořených projektů a 
vyčerpaných finančních prostředcích; 

 15. února. 2013 se konalo závěrečné oponentní řízení projektů FRVŠ - 5 projektů DIFA bylo 
hodnoceno jako „splněné bez výhrad“; vedení fakulty poděkovalo všem řešitelům, ale i těm, 
kteří se podíleli na zajištění zdárného ZOŘ (především P. Musilové). 

 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


